檔 號

正本 保存年限:

財圉法人醫院評鑑暨醫療品質策進會函
地址:220新北市板橋區三民路二段3l號5樓

承辦人:許雅雯

電話:02﹣896￠3000﹟3050

4l265 傳真:02﹣29634033

電子信箱:yawen.hsu＠jctorg.tw臺中市大里區東榮路483號

受文者:仁愛醫療財圍法人大里仁愛
醫院人體試驗委員會

襞 發文日期:中華民國109年5月20日

發文字號;醫評字第l090100l34號

速別;普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:議程及交通資訊

﹄

H

主旨:本會謹訂於l09年6月23日 （二﹚舉辦「l09年度人體生物

資料庫教育訓練系列課程（四﹚人體生物資料庫教育司Il

練課程﹣北部場」 ,課程議程及場地交通資訊如附件,敬

請貴單位踴躍報名參加。

說明:

一、為使人體生物資料庫相關工作人員、人體研究倫理審查

委員會（Ⅱ《B﹚委員及有興趣參與人體生物資料庫之研究

人員瞭解人體生物資料庫如何應用於生物醫學研究,簡

介臺灣人體生物資料庫之發展與運用,並介紹國際上人

體生物資料庫之發展趨勢,特辦理本次課程,以強化對

於人體生物資料庫之認知。

二、本課程建議報名對象為國內人體生物資料庫工作人員

（含檢體處理人員、資料處理人員及行政人員等﹚與倫

理委員會（EGC﹚委員、人體研究倫理審查委員會

（IRB﹚委員、研究人員及有興趣人士,請於5月28日

（四﹚下午5時前完成線上報名（報名網址:h㎡ps:／／fbrms.

gle／t3RZdNgJ惻h坷6eeA﹚ ,報名上限為100位,額滿為

訂

線

∣第l頁共斗頁

?

止。另’本會將保有本次課程參加者報名資格之最後審

核與取消的權限。

三、本次課程全程參與且完成簽到者,將於課後核發￠小時課

程參加證明。

四﹑又,因應新冠肺炎疫情’課程當日請配合本會及會場之

防疫措施。

五、本活動芳有任何疑問,請電洽本會承辦人:02-8964﹣3000

分機3050許小姐、305l洪小姐。

裝

戶

﹁
寸

﹄
■ 羅東聖母醫院人體試驗委員會、國立陽明大學附設醫院人體試驗委員會、醫療

財團法人台灣血液基金會倫理委員會、醫療財團法人辜公亮基金會和信治癌中

心醫院人體試驗委員會、衛生福利部疾病管制署人體研究倫理審查會、臺北榮

民總醫院人體試驗委員會﹙一）、臺北榮民總醫院人體試驗委員會（二）、臺北榮民

總醫院人體試驗委員會（三）、臺北醫學大學暨附屬醫院聯合人體研究倫理委員

會﹑臺北醫學大學暨附屬醫院聯合人體研究倫理委員會A、臺北醫學大學暨附屬

醫院聯今人體研究倫理委員會B、臺北醫學大學暨附屬醫院聯合人體研究倫理委

員會C、基督復臨安息日會醫療財圍法人臺安醫院人體試驗委員會、國泰醫療財

團法人國泰綜合醫院人體試驗審查委員會、國立臺灣大學醫學院附設醫院A研究

倫理委員會、國立臺灣大學醫學院附設醫院B研究倫理委員會、國立臺灣大學醫

學院附設醫院C研究倫理委員會﹑國立臺灣大學醫學院附設醫院D研究倫理委員

會﹑臺北市立聯合醫院人體研究倫理審查委員會、新光醫療財團法人新光吳火

獅紀念醫院人體試驗委員會、財團法人醫學研究倫理基金會聯今人體試驗委員

會l（ⅡRBl）、財團法人醫學研究倫理基金會聯今人體試驗委員會2﹙JIRB2）、台灣

基督長老教會鳥偕紀念社會事業基金會馬偕紀念醫院人髖研究倫理審查委員會

﹙l﹚、台灣基督長老教會馬偕紀念社會事業基金會馬偕紀念醫院人體研究倫理審

查委員會（2）、振興醫療財團法人振興醫院人體試驗委員會、中央研究院醫學研

究倫理委員會、國防醫學院三單總醫院人體試驗審議會、衛生福利部臺北醫院

人體試驗審查委員會、衛生福利部八里療養院人體試驗委員會﹑天主教耕莘醫

療財團法人耕莘醫院人體試驗委員會、行天宮醫療志業醫療財團法人恩主公醫

院人體試驗委員會、醫療財團法人徐元智先生醫藥基金會亞東紀念醫院人體試

驗審議委員會、佛教慈濟醫療財團法人台北慈濟醫院人體試驗審查委員會、夭

主教輔仁大學附設醫院人體研究倫理審查委員會、新北市立聯今醫院人體研究

倫理審查委員會﹑衛生福利部桃園療養院倫理委員會、衛生福利部桃園醫院醫

學倫理及人體試驗委員會﹑敏盛綜合醫院人體試驗委員會、長庚醫療財圍法人

Ⅱ﹦

B

線
■

第2頁共4頁

人體試驗倫理A委員會﹑長庚醫療財團法人人體試驗倫理B委員會、長庚醫療財

團法人人體試驗倫理C委員會、聯新國際醫院人髖試驗委員會、天最醫院人體研

究審查委員會、國立臺灣大學醫學院附設醫院新竹分院人體試驗委員會﹑財團

法人國家衛生研究院醫學研究倫理委員會、佛教慈濟醫療財團法人台中慈濟醫

院研究倫理委員會、中國醫藥大學暨附設醫院研究倫理委員會第一審查委員

會、中國醫藥大學暨附設醫院研究倫理委員會第二審查委員會、中國醫藥大學

暨附設醫院研究倫理委員會第三審查委員會、中山醫學大學附設醫院第一人體

研究倫理審查委員會、中山醫學大學附設醫院第二人體研究倫理審查委員會、

仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院人髖試驗委員會、澄清綜合醫院人體試驗委員

會、童綜今醫療社團法人童綜合醫院人體試驗委員會、臺中榮民總醫院第一人

體研究倫理審查委員會、臺中榮民總醫院第二人體研究倫理審查委員會、光田

醫療社團法人光田綜今醫院人髖試驗委員會﹑衛生福利部豐原醫院人體試驗委

員會、彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院第一人體試驗委員會、彰化基

督教醫療財團法人彰化基督教醫院第二人體試驗委員會、彰化基督教醫療財團

法人彰化基督教醫院第三人體試驗委員會、秀傳醫療社圍法人秀傳紀念醫院人

體試驗委員會、衛生福利部草屯療養院人體試驗委員會﹑天主教中華聖母修女

會醫療財團法人夭主教聖馬爾定醫院醫學倫理暨人體試驗委員會、戴德森醫療

財圍法人嘉義基督教醫院研究倫理審查委員會、佛教慈濟醫療財團法人大林慈

濟醫院研究倫理委員會、郭綜今醫院人體試驗委員會﹑衛生福利部嘉南療養院

人體試驗委員會﹑國立成功大學醫學院附設醫院第一人體研究倫理審查委員

會、國立成功大學醫學院附設醫院第二人體研究倫理審查委員會、奇美醫療財

團法人奇美醫院人體試驗委員會、量南市立安南醫院﹣委託中國醫藥大學興建經

營研究倫理委員會、義大醫療財團法人義大醫院人體試驗委員會﹑高雄市立凱

旋醫院人體試驗委員會、財團法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院第一人

體試驗審查委員會、財團法人私立高雄醫學大學附設中和紀念醫院第二人體試

驗審查委員會、阮綜合醫療社團法人阮綜今醫院人體試驗委員會、高雄榮民總

醫院人體研究倫理審查委員會﹑國軍高雄總醫院人體試驗委員會、輔英科技大

學附設醫院人體試驗委員會﹑安泰醫療社團法人安泰醫院人體試驗委員會﹑屏

基醫療財團法人屏東基督教醫院人體試驗審查委員會、臺灣基督教門諾會醫療

財團法人門諾醫院人體試驗暨研究倫理委員會、佛教慈濟醫療財團法人花蓮慈

濟醫院研究倫理委員會、衛生福利部玉里醫院人體試驗委員會、羅東博愛醫院

人體生物資料庫﹑長庚醫療財團法人基隆長庚紀念醫院人體生物資料庫﹑臺北

醫學大學聯合人體生物資料庫、國泰綜合醫院人體生物資料庫、臺北市立聯合

醫院人體生物資料庫、臺北榮民總醫院人體生物資料庫、臺灣人體生物資料

庫﹑和信治癌中心醫院人體生物資料庫﹑三軍總醫院人體生物資料庫﹑美兆人

體生物資料庫﹑臺大醫院人髖生物資料庫﹑臺灣基督教長老教會馬偕醫療財團

法人馬偕紀念醫院人體生物資料庫、新光醫院人體生物資料庫、台北慈濟醫院

人體生物資料庫、亞東紀念醫院人體生物資料庫、聯新國際醫院人體生物資料

吟

;
罕

乒

-訂

●﹄

線
宇﹃

第3頁共4頁

庫、長庚醫療財團法人林口長庚紀念醫院人體生物資料庫、國家衛生研究院人

體生物資料庫、中山醫學大學暨中山醫學大學附設醫院人體生物資料庫管理中

心、臺中榮氏總醫院人體生物資料庫、中國醫藥大學附設醫院人體生物資料

庫﹑佛教慈濟醫療財團法人台中慈濟醫院人體生物資料庫、彰化基督教醫療財

團法人彰化基督教醫院人體生物資料庫、長庚醫療財團法人嘉義長庚紀念醫院

人體生物資料庫、戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院人體生物資料庫、國立

成功大學醫學院附設醫院人體生物資料庫﹑奇美醫療財團法人奇美醫院人體生

物資料庫、臺南市政府生物資料庫、長庚醫療財團法人高雄長庚紀念醫院人體

生物資料庫﹑高醫醫療體系人髖生物資料庫、高雄榮民總醫院人體生物資料
庫、義大醫院人體生物資料庫、佛教慈濟醫療財團法人花蓮慈濟醫院人體生物

資料庫

衛生福利部

P

林碩董事長

訂

,

線
→

第4頁共￠頁

／

1Ⅲ年度人體生物資料庫教育匐II練系列課程（四﹚

人體生物資料庫教育匐II練課程﹣北部場

主辦單位:財圍法人醫院評鑑暨醫療品質策進會

指導單位:衛生福利部

辦理目的:為使人體生物資料庫相關工作人員、人體研究倫理審查委員會（IRB）

委員及有興趣參與人體生物資料庫之研究人員瞭解人體生物資料庫如何

應用於生物醫學研究’簡介臺灣人體生物資料庫之發展與運用,並介紹

國際上人體生物資料庫之發展趨勢’特辦理本次課程’以強化對於人體

生物資料庫之認知‧

辮理日期: l09年6月23日（二﹚上午g時30分至下午3時50分

辨理地點:張榮發基金會國際會議中心l00l會議室

（台北市中正區中山南路ll號l0樓）

報名對象:人體生物資料庫工作人員（含檢體處理人員、資料處理人員及行政人員

等）與倫理委員會（EGC﹚委員﹑人體研究倫理審查委員會（IRB）委

員、研究人員及有興趣人士（限額l00人）。

注意事項: l.全程參與課程且完成簽到者,將於課後核發4小時課程參加證明。

2‧因應新冠肺炎疫情,課程當日請參與者自行配戴口罩,並配合主辦單

位及會場之相關防疫措施。

3‧主辦單位將保有本次課程參加者報名資格之最後審核與取消的權限。

4本課程因故無法進行時,主辦單位保有修改﹑變更或暫停本課程之權利。

■■

人體生物資料庫教育匐II練課程﹣北部場

︵
■

﹦

勺

占 ‧ ■ - ﹣

時F／∕∕∕「
﹣.＝i ‧;﹃﹣﹣…

間! ’

『＝b ■ 』 ■ ＝＝

分鏜 課耀內
?- ﹃ i . . ‧ 辭﹃ rF .了…‧ ﹣-

︿:蓉『丫、》 ﹨﹃∕﹨

由古
■

講師

09:30﹣l0:00 30 報到

l0:00﹣10:l0 l0 長官致詞

l0:l0﹣ll:20 70

醫療大數據:人體生物資料庫的臨

床應用與研究

陽明大學

生物醫學資訊研究所

楊永正副教授

意見交流與討論

ll:20﹣l2:30 70

臺灣人體生物資料庫

發展與臨床實務應用

中央研究院

臺灣人體生物資料庫

楮侯維組長

意見交流與討論
℉

■ ■ ? 』

lI2:30邕濺
‧ 弓 ‧

＝ ＝

〕0
! ‧l

p 60 ∕i∕﹨／﹨I八）（∕午餐「’∕∕∕「∕＋﹨ ∕ ’∕

l3:30﹣l4:』0 70

全球人體生物資料庫發展趨勢簡

介:丹麥、芬藺經驗分享

台灣野村總研諮詢顧問

股份有限公司

沈宜中博士

意見交流與討論

l4:40﹣l5:50 70

人體生物資料庫規範與治理的國際

趨勢

國立交通大學

科技法律研究所

張兆恬副教授

意見交流與討論

l5:50～ ～賦歸～

人體生物資料庫教育訓練課程﹣北部場

交通資訊

期: l09年6月23日（二﹚

點:張榮發基金會國際會議中心l001會議室（台北市中正區中山南路1l號﹚

日
地

‧

盜北重站忠孝東路╴段
令

善導寺站

即
江
飼公

呂
路霪

﹁

林
森
團
蹈

同團柬路

中虞
麟
南
鼯
一
髒

山
南
路

腆
﹦
﹦利

籃令幽
台大醫院站

!出□

瀆南路╴段

林森仁愛路□站

奉巒霎金富回攤劉軸麒
﹟蕊譬蹈-段?憾…‧“╴

∞
申唾急堂

…回濰篛

凱達格蘭大道

■■豳一段

璽
台北而立大舶 蚜

愛國東路中正紀急堂站
5強或6靈出□

（備有地下停車場’可供中／」﹨型汽車停放）

●中山高速公路→建國北路→下高架橋→仁愛路→景福門前

●中正橋→三慶南路→總統府→凱逵格蘭大道→信義路

●忠孝橋→忠孝西路右轉→中山南路→信義路

●台北橋→民權西路→中山北路﹦段→中山南路→信義路

●搭乘捷運淡水信義線至「台大醫院」站2號出口下車（距離本館步行時間約5分鐘左右）

●搭乘捷運淡水信義線或松山新店線至「中正紀急堂」站5號或6號出口下車（距離本館步行

時間約15分鐘左右）

●搭乘37、Z斗5﹑249﹑Z63、270﹑621、630﹑651公車’於「仁愛中山路口」下軍

●搭乘3、0東、20、22﹑22區問﹑38﹑20￠、1503、信義幹線、信義新幹線.於「信義

林森路口」下車

●搭乘15、208公車’於「景福門」下車公車

︻